satis sunt ad solutionem ac confirmationem eorum, quae ab adversariis dici solent.

Quod vero nonnulli subiungunt etiam post verba Domini panem¹¹ et vinum proposita munera a sacris illis doctoribus nominari, quod non videretur esse faciendum, si iam consecrata forent — non enim iam amplius panis et vinum, sed corpus et sanguis Domini et essent et dicerentur — facilis est ad ea responsio. Quis enim neget verum Christi corpus et sanguinem recte panem et vinum nuncupari posse? Nam, ut praeteream multa diversorum doctorum testimonia, qui in-
 10 differenter etiam post consecrationem modo corpus et sanguinem Christi modo panem et vinum nominant — neque enim est in re facili diutius commorandum — nonne ipse Dominus, quo nullus fide dignior est, de suo praesertim corpore loquente, indifferenter modo hoc, modo illud nominat? *Qui manducat, inquit, meam carnem, et bibit meum*
 15 *sanguinem, habet vitam aeternam.* Et rursus: *Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus.* Et iterum: *Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in eo.* Alibi vero: *Ego sum panis vitae, inquit. Patres vestri manducaverunt manna in deserto, et mortui sunt. Hic est panis, qui de coelo descendit, ut qui ex eo comedat,*
 20 *non moriatur.* Et alio in loco: *Si quis manducat ex hoc pane, vivet in aeternum.* Et rursus: *Panis quem ego dabo, caro mea est, quam ego dabo pro mundi vita.* Manifestum est igitur, quod iterum suum corpus panem nominat etiam Dominus.

Sed de his satis. Nunc ad id, quod de Damasceno opponitur,^{14, 1}
 25 venimus. Idem inquit Basilium munera illa praefigurativa corporis et sanguinis Domini nuncupasse, quod nondum consecrata erant, et tamen hoc verbo usus est Basilius in compositione missae suae multo post verba Domini. Ad haec responsuri primo tamquam filii a patre veniam poscimus, si duobus propositis amicis praeferamus veritatem. Dehinc
 30 dicimus sacramenta etiam, postquam consecrata sunt, figuram esse, et ideo etiam praefigurativa veri corporis et sanguinis Christi dici posse, quod etiam superius ostendimus — sensibilis enim panis et vini etiam post consecrationem species figurae quaedam et praefigurativa uti sunt, ita etiam dici possunt tum contenti sub eis veri Dominici corporis et
 35 sanguinis, tum mystici corporis et ecclesiasticae unitatis — ipsum quoque corpus mystici corporis symbolum ac signum esse, ut latius paulo ante disseruimus. Decet tamen, ut tunc quoque memoravimus, haec debito modo, et non instar sacramentorum veteris legis, quae tantum figurae sunt, accipere. Quod etiam Dionysii testimonio confirmatur,
 40 qui sacramentum hoc etiam post consecrationem in 3. ecclesiasticae